
           

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от25.09.2017                                                          № 1247

г. Кореновск

О проведении открытого конкурса на лучший эскизный проект
скульптурной группы «Въездного знака муниципального образования
Кореновский район на границах с Динским районом и Выселковским

районом»

    В целях  сохранения исторической памяти о  самобытности  жителей
Кореновского  района,  улучшения  архитектурного  облика  и  туристической
привлекательности  муниципального  образования  Кореновский  район,
администрация  муниципального  образования  Кореновский  район
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 25 сентября 2017 года по 25 октября 2017 года открытый
конкурс  на  лучший  проект  скульптурной  группы  «Въездного  знака
муниципального  образования  Кореновский  район на  границах  с  Динским
районом и Выселковским районом».

    2. Утвердить Положение об открытом конкурсе на лучший проект
скульптурной  группы  «Въездного  знака  муниципального  образования
Кореновский  район на  границах  с  Динским  районом  и  Выселковским
районом».

3.  Отделу  архитектуры  и  градостроительства  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  (Милославская)
организовать и провести открытый конкурс на лучший проект скульптурной
группы «Въездного знака муниципального образования Кореновский район
на границах с Динским районом и Выселковским районом».

    4.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко)
обеспечить его размещение в печатном средстве массовой информации и на
официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                   С.А. Голобородько



 «ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕНО
                                                                               постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район 

от 25.09.2017  №1247

Положение об открытом конкурсе
на лучший эскизный проект скульптурной группы «Въездного знака

муниципального образования Кореновский район  на границах с
Динским районом и Выселковским районом»

Раздел I
Общие положения

1.  Открытый  конкурс  (далее  -  конкурс)  на  лучший  эскизный  проект
(далее  -  проект)  скульптурной  группы  «Въездного  знака  муниципального
образования  Кореновский  район на  границах  с  Динским  районом  и
Выселковским районом»

2. Проект направлен на воссоздание и сохранение исторической памяти
о  самобытности  жителей  Кореновского  района,  улучшение  архитектурного
облика и туристической привлекательности Кореновского района .

3.  Организатор  конкурса  -  отдел архитектуры  и  градостроительства
администрации  муниципального  образования  Кореновский район (353180,
г. Кореновск, ул. Красная, 102).

4.  Место  проведения  конкурса  –  отдел  архитектуры  и
градостроительства  администрации  муниципального  образования
Кореновский район (353180, г. Кореновск, ул. Красная, 102).

Раздел II
Цели и задачи конкурса

5. Цель конкурса - разработка  эскизного проекта скульптурной группы
«Въездного  знака  муниципального  образования  Кореновский  район   на
границах с Динским районом и Выселковским районом».

привлечь  скульпторов,  архитекторов,  художников,  дизайнеров  и
творческие коллективы к решению вопросов сохранения исторической памяти
о самобытности жителей Кореновского района;

улучшить  архитектурный  облик  муниципального  образования
Кореновского района, сделав его более привлекательным для гостей;

изучить  творческий  потенциал,  способный  улучшить  эстетику
Кореновского района;

стимулировать  дальнейшую  творческую  деятельность  скульпторов,
архитекторов, художников, дизайнеров и творческих коллективов в решении 



2

вопросов  эстетического  облика  муниципального  образования  Кореновский
район.

Раздел III
Задание на проектирование

6.  Участники  конкурса  должны представить  эскизный  проект
скульптурной  группы  «Въездного  знака  муниципального  образования
Кореновский район на границах с Динским районом и Выселковским районом
»,  который  может  состоять  из  скульптуры казака,  казачки  в  традиционном
кубанском  стиле  с  символикой  Кореновского  района  и элементами
благоустройства.

7.  Скульптура группы «Въездного знака муниципального образования
Кореновский  район  на  границах  с  Динским  районом  и  Выселковским
районом» должна состоять из:

- бетона;
- иметь архитектурную подсветку;
- объёмные светящиеся буквы «Кореновский район»;
Постамент  должен  быть  выполнен  из  бетона  и  облицован

керамогранитом;
На постаменте объемными буквами должна быть расположена строчка

из гимна Краснодарского края «Ты, Кубань, ты, наша родина»;
 Вокруг  постамента  выполнить  благоустройство  с  учетом

существующего  рельефа,  клумбу  с  газонной  травой,  декоративными
кустарниками и поливом,   предусмотреть по мере необходимости ступени.   

8.  Место  размещения  скульптурных  групп  въездного  знака
муниципального образования Кореновский район на границах с Динским
районом км 1297 слева и км 1299 справа и Выселковским районом км 1259
слева и км 1258 справа, с двух сторон от трассы М4 Дон в полосе отвода.

9.  Объемно-пространственное  решение  скульптурной  композиции
может быть представлено в виде:  макета,  эскизного проекта изображения в
программе 3D MAX или изображения,  выполненные   в  других  графических
компьютерных программах.

10.  К  объемно-пространственному  решению  прилагаются  чертежи  с
габаритными размерами и цветовое решение скульптурной композиции.

11. Генплан размещения скульптурной композиции в окружении других
элементов застройки, в масштабе 1:500.

12.  Макет  или  перспективное  изображение  скульптурной композиции
выполняются в любом масштабе по усмотрению автора.



3

Раздел IV
Представление проектов на конкурс

13.  Все  участники  конкурса  должны  сдать  разработанные  проекты  в
полном объеме согласно заданию на проектирование.

14. Проекты принимаются до 25 октября 2017 года.
15.  Организатор  конкурса  гарантирует  сохранность  конкурсных

проектов.
Раздел V

Заключительные положения

16. Для проведения конкурса организатор конкурса утверждает состав
комиссии по проведению конкурса и порядок ее работы.

17. Конкурс является открытым и проводится в один этап.
18. Организаторы конкурса и их представители, а также члены комиссии

по проведению конкурса не имеют права в нем участвовать.
19.  Результаты  конкурса  и  итоговые  материалы  направляются  главе

муниципального образования Кореновский район.
20. Победитель конкурса награждается дипломом и подарком на сумму

20 000  (двадцать  тысяч)  рублей,  спонсор  ЗАО  "Кореновский
молочно  –  консервный  комбинат  комбинат"  (ИНН 2335013799,
 КПП 230750001,ОГРН 1022304010046). 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О проведении открытого конкурса на лучший эскизный проект скульптурной группы «Въездного знака муниципального образования Кореновский район на границах с Динским районом и Выселковским районом»
	2. Утвердить Положение об открытом конкурсе на лучший проект скульптурной группы «Въездного знака муниципального образования Кореновский район на границах с Динским районом и Выселковским районом».
	8. Место размещения скульптурных групп въездного знака муниципального образования Кореновский район на границах с Динским районом км 1297 слева и км 1299 справа и Выселковским районом км 1259 слева и км 1258 справа, с двух сторон от трассы М4 Дон в полосе отвода.

